Esse PO visa concluir a integração do satélite Amazonia 1B, viabilizar seu lançamento e
comissionamento. Estão incluídas as atividades do segmento solo controle e aplicação, as quais são
necessárias para a entrada do Amazonia 1B na sua fase operacional.

Valor: R$ 56.984.852,00 (cinquenta e seis milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e
cinquenta e dois reais).

Data da Assinatura: 25/08/2025

Vigência: 25/08/2025 a 31/12/2027

Signatários: Marco Antonio Chamon - Presidente da AEB (CPF: XXX.880.448-XX) e Antonio Miguel Vieira
Monteiro - Diretor do INPE (CPF: XXX.716.537-XX).

 

 

PAULO EDUARDO ROCHA PINTO